
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KONTUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án  

xây dựng công trình Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Tô 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật: Đầu tư công năm 2014, Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 

10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng 

năm, Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ 

về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và Nghị định số 

161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù 

trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục 

tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định một số nội dung về công tác 

quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2016 và số 

854/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi và Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu xây dựng công trình Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Tô; 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2019  của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 

công trình Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Tô;  

Xét Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân huyện Đăk Tô (kèm theo hồ sơ) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tại Báo cáo kết quả thẩm định số 130/BC-SKHĐT ngày 03 tháng 5 năm 2019, 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án xây dựng 

công trình với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Tô. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô. 

3. Tổ chức lập dự án điều chỉnh: Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Giao 

thông Kon Tum. 

4. Chủ nhiệm lập dự án điều chỉnh: Ks. Thái Đức Minh. 

5. Mục tiêu đầu tư: Nâng cao hiệu quả xử lý chất thải rắn trên địa bàn 

huyện Đăk Tô, cải thiện chất lượng môi trường, đảm bảo sức khỏe cộng đồng. 

Xử lý triệt để các nguồn ô nhiễm thứ cấp và các vấn đề môi trường do bãi rác cũ 

gây ra trong quá trình tồn tại. Góp phần thực hiện chính sách môi trường. 

6. Lý do điều chỉnh: Bổ sung, điều chỉnh thiết kế một số hạng mục công 

trình để phù hợp với điều kiện địa chất, đảm bảo an toàn, ổn định công trình 

cũng như cho phù hợp với điều kiện thực tế vùng Dự án. 

7. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ yếu:  
 

TT Hạng mục đầu tư 

Quyết định số 854/QĐ-

UBND ngày 30/8/2017 

của UBND tỉnh 

Điều chỉnh, bổ 

sung 

1 Diện tích san nền 14.627,72m
2
  

2 
Vận chuyển rác cũ tới hố chôn 

lấp 
8.700m

3
  

3 Bể điều hòa 203m
3
  

4 Bể sinh học 467m
3
  

5 Nhà để hóa chất và kho dụng cụ 72,52m
2
  

6 Nhà ở công nhân 19,12m
2
  

7 Khu vệ sinh 6,34m
2
  

8 Trạm rửa xe 24m
2
  

9 
Giếng quan trắc nước ngầm, sâu 

30 m 
4cái  

10 Giếng nước sinh hoạt, sâu 30 m 1cái  

11 Sân đường bê tông nội bộ 672m
2
  

12 Cổng, hàng rào kẽm gai 1.153,5m  

13 

Đường dây cao thế 22KV, đường 

dây hạ thế và trạm biến áp 50 

kVA 

Dây trung thế; hạ thế, cột 

điện, máy biến áp 3 

pha,.. 

 

14 Cấp thoát nước tổng thể Một hệ thống  

15 Khu xử lý nước rỉ rác 30m
3
/ngày-đêm  



3 

 

TT Hạng mục đầu tư 

Quyết định số 854/QĐ-

UBND ngày 30/8/2017 

của UBND tỉnh 

Điều chỉnh, bổ 

sung 

16 Hố chôn lấp rác mới 59.020m
3
 

Điều chỉnh 

thiết kế 

17 Đường nội bộ 668,28m 
Điều chỉnh 

thiết kế 

18 Mương thu nước rỉ rác 330m 
Điều chỉnh 

thiết kế 

19 Mương thoát nước mặt 425m 
Điều chỉnh 

thiết kế 

20 
Hệ thống mương thu và thoát 

nước ngầm 
 Bổ sung 450m 

21 

Gia cố chống sạt lở taluy dương 

và taluy âm đường giao thông nội 

bộ 

 Bổ sung 452m 

22 Gia cố mái taluy khu xử lý  Bổ sung 312m
2
 

23 
Nạo vét đất sụt trong lòng hố 

chôn lấp 
 

Bổ sung 

17.548m
3
 

8. Phương án thiết kế cơ sở điều chỉnh, tiêu chuẩn, quy chuẩn, tổng mức 

đầu tư điều chỉnh: Sở Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 454/SXD-CCGĐ ngày 

12 tháng 4 năm 2019 và số 538/SXD-CCGĐ ngày 02 tháng 5 năm 2019. 

9. Tổng mức đầu tư: 

          Đơn vị tính:  Đồng 

TT Hạng mục chi phí 

 Quyết định số 854/QĐ-

UBND ngày 30/8/2017 

của UBND tỉnh 

Điều chỉnh  

1 Chi phí xây dựng 12.039.853.000 13.487.937.000 

2 Chi phí thiết bị 2.370.170.000 2.537.727.000 

3 Chi phí quản lý dự án 344.938.000 359.122.000 

4 Chi phí tư vấn xây dựng 1.272.315.000 1.454.216.000 

5 Chi phí khác 980.081.000 851.446.000 

6 Chi phí đền bù 1.124.000.000 1.124.000.000 

7 Chi phí dự phòng 1.823.643.000 2.140.552.000 

 Tổng cộng 19.955.000.000 21.955.000.000 
 

10. Nguồn vốn đầu tư: 

- Ngân sách Trung ương cho sự nghiệp môi trường: 9.977 triệu đồng. 



4 

 

- Ngân sách tỉnh: 8.854 triệu đồng. 

- Ngân sách huyện: 3.124 triệu đồng (trong đó:1.124 triệu đồng thực hiện 

công tác bồi thường giải phóng mặt bằng). 

 11. Các nội dung khác không thay đổi: Thực hiện theo Quyết định số 

1538/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2016 và số 854/QĐ-UBND ngày 30 

tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Chủ đầu tư (Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô) có trách nhiệm thực hiện 

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng 

cơ bản, các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này và chịu 

trách nhiệm về tính hiệu quả của Dự án. 

2. Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về kết quả thẩm 

định, trình phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh Dự án xây dựng 

công trình trên. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HTKT1.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

  

 
Lê Ngọc Tuấn  

 


		2019-05-08T15:41:54+0700


		2019-05-09T07:27:18+0700


		2019-05-09T07:27:59+0700


		2019-05-09T07:27:59+0700


		2019-05-09T07:28:00+0700


		2019-05-09T07:28:01+0700




